第 17 回	 いわて精神医療研究会	 ご案内

謹啓
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
さて、この度、第17回いわて精神医療研究会を下記の要領にて開催する運びとなりました。
今回は、医療法人昨雲会	 飯塚病院	 院長	 村田	 繁雄	 先生、
地域生活支援センターウィズピア	 施設長	 佐藤礼子	 先生をお招き致しまして
下記要領にて研究会を企画させていただきました。
ご多忙中とは存じますがご出席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白
記

	 日	 時	 	 	 平成27年2月15日（日）13：00～
	 会	 場	 	 	 メトロポリタン盛岡ニューウィング	 3階『星雲西』

岩手県盛岡市盛岡駅前北通2－27	 TEL（019）625-1211
	 会	 費	 	 	 1,000円（当日受付にて徴収させていただきます）

＜プログラム＞

話題提供 13:00～13:15 『エビリファイ最近の知見』大塚製薬（株）盛岡医薬 2 課 大友 修二

ご挨拶  13:15～13:20

総合司会              もりおか心のクリニック  院長  上田 均 先生

一般講演 13:20～13:40

『統合失調症におけるエビリファイの有用性』

演者    岩手医科大学  神経精神科学講座  講師  星 克仁 先生

特別講演 13:40～15:00

『CSN センターの取り組み～精神保健福祉の観点から～』

演者   地域生活支援センターウィズピア  施設長  佐藤 礼子 先生

『CSN センターの概要および、精神科病院における薬物治療リスクマネジメントについて』

演者       医療法人昨雲会  飯塚病院  院長  村田 繁雄 先生

※ＣＳＮセンター（Community Support Network Center ）
（センターの目的）障がいを持つ人も持たない人も、病気を持つ人も持たない人も、老若男女

を問わず、全ての住民が住み慣れた地域社会で健康的な生活ができるようなサポートシステム

を確立するために、個別ケアだけでなく地域ケアの向上を目指し、
保健医療機関、労働団体、教育団体等の連携を始め、地域住民とのネットワークを構築する。
（センターの基本方針）地域ケアの向上・・・各種団体との相互支援・地域ネットワーキング

問い合わせ先．管理者〒020-0021 岩手県盛岡市中央通 1-7-25朝日生命盛岡中央通ビル

大塚製薬盛岡出張所医薬2課 	 ℡019-908-2084

共催	 いわて精神医療研究会・大塚製薬株式会社